[image: image1.png]

Российская Федерация

Республика Хакасия

Администрация Таштыпского района

Республики Хакасия

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

29.09.2020 г.                                                 с.Таштып                                                       № 440
	О внесении изменений в постановление Администрации Таштыпского района от 10.04.2017г. №145 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Администрации Таштыпского района»

В соответствии с Федеральным законом от 02.03.2007 № 25-ФЗ «О муниципальной службе в Российской Федерации», Законом Республики Хакасия от 06.07.2007 г. № 39-ЗРХ  «О муниципальной службе в Республике Хакасия»,  руководствуясь п.3 ч.1 ст.29  Устава муниципального образования Таштыпский район, Администрация Таштыпского района постановляет:

1. Изложить приложение к постановлению Администрации Таштыпского района от 10.04.2017г. №145 «Об утверждении реестра должностей муниципальной службы в Администрации Таштыпского района» в новой редакции (прилагается).

2. Контроль за исполнением данного постановления оставляю за собой.

	Глава Таштыпского района
	А.А.Дьяченко

	Приложение к постановлению

Администрации Таштыпского района от 29.09.2020 г.№ 440

Реестр

должностей муниципальной службы в Администрации Таштыпского района

Высшая группа должностей
Первый заместитель Главы Таштыпского района
Заместитель Главы Таштыпского района

Главная группа должностей
Руководитель самостоятельного управления, являющегося юридическим лицом
Заместитель руководителя самостоятельного управления, являющегося юридическим лицом

Ведущая группа должностей

Заместитель главного бухгалтера самостоятельного управления, являющегося юридическим лицом

Начальник структурного отдела Администрации Таштыпского района

Главный бухгалтер Администрации Таштыпского района

Ответственный секретарь Административной комиссии Таштыпского района

Ответственный секретарь Комиссии по делам несовершеннолетних и защите их прав Таштыпского района
Старшая группа должностей

Главный специалист

Ведущий специалист
Младшая группа должностей

Специалист 1 категории

Примечание:

1. Заместители главы   Таштыпского района могут являться по должности одновременно руководителями структурных подразделений администрации Таштыпского района, при этом наименование должности в штатном расписании указывается через тире. Допускается при утверждении штатного расписания в наименовании должности муниципальной службы указывать конкретную специальность (юрист, экономист, бухгалтер, программист и т.д.), а также иные необходимые сведения, касающиеся выполняемой работы (главный бухгалтер т.п.).

2. При двойном наименовании должности, а также при указании в наименовании должности конкретной специальности или иных необходимых сведений, касающихся выполняемой работы, первая часть в наименовании должности должна являться определяющей для установления размеров оплаты труда и соответствовать Реестру муниципальных должностей в администрации Таштыпского района.

3. Указанные в Реестре должности муниципальной службы являются должностями муниципальной службы в администрации Таштыпского района  и в структурных подразделениях, наделенных правом юридического лица.
	Начальник общего отдела
	Е.Т.Мамышева